1

证券代码：600836    证券简称：界龙实业     编号：临 2020－006

上海界龙实业集团股份有限公司

关于子公司股权转让进展暨工商变更登记

的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、交易概述

上海界龙实业集团股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”、“上市公司”、

“界龙实业”）于 2019 年 11 月 16 日、2019年 12 月 16 日、2019年 12 月 18 日

分别发布《关于第一大股东签订<上海界龙集团有限公司与杭州西格玛贸易有限

公司、上海桓冠新材料科技有限公司关于上海界龙实业集团股份有限公司控制权

变更相关安排之框架协议>的公告》（临 2019-049）、《关于第一大股东签订控制

权变更相关协议的公告》（临 2019-058）及《关于第一大股东签订控制权变更相

关协议的补充公告》（临 2019-059），上海界龙集团有限公司（以下简称“界龙

集团”）同意将其所持有的界龙实业 180,468,652 股股份（占上市公司股本总额

的 27.23%）转让给丽水浙发易连商务管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“浙

发易连”）。本次交易共涉及交易对价 140,000 万元。

根据相关协议的约定，上市公司将其持有的部分子公司股权出售予界龙集团

以及向界龙集团受让上海界龙联合房地产有限公司少数股权，上述事项已经上市

公司董事会及股东大会表决通过，并以界龙集团收到上市公司控股权转让的部分

股份转让价款为前提条件。2019 年 11 月 26 日公司与界龙集团在上海签订了部

分子公司股权转让协议。上述上市公司部分子公司转让事项，公司已于 2019 年

11 月 28 日、2019 年 12 月 20 日发布了《第九届第十一次董事会决议公告》（临

2019-053）、《关于公司转让部分下属子公司股权所涉关联交易的公告》（临

2019-055）、《关于公司收购上海界龙集团有限公司持有的上海界龙联合房地产有

限公司 17%股权所涉关联交易的公告》（临 2019-056）、《2019年第一次临时股东

大会决议公告》（临 2019-061）。

2

二、交易执行进展情况

根据《关于上海界龙浦东彩印有限公司之股权转让协议》、《关于上海界龙印

铁制罐有限责任公司之股权转让协议》、《关于上海光明信息管理科技有限公司之

股权转让协议》，公司将持有的上海界龙浦东彩印有限公司（以下简称“浦东彩

印”）100％股权转让于界龙集团，转让价格为人民币 24,743.76万元；将持有的

上海界龙印铁制罐有限责任公司（以下简称“印铁制罐”）60%股权转让于界龙集

团，转让价格为人民币 981.90 万元；将持有的上海光明信息管理科技有限公司

（以下简称“光明信息”）100％股权转让予界龙集团（其中光明信息 60％股权

由本公司转让予界龙集团，光明信息 40％股权由本公司全资子公司上海界龙永

发包装印刷有限公司转让予界龙集团），转让价格合计为人民币 114.38 万元。

公司于 2019年 12 月 31 日收到界龙集团支付的浦东彩印股权转让款 7,000

万元，2020 年 1月 15 日收到 4,000万元，2020 年 1月 16日收到 3,846.26 万元，

累计 14,846.26万元（占浦东彩印股权转让总价款的 60%）；2020年 1月 16日足

额收到界龙集团支付的印铁制罐股权转让款 981.90 万元，足额收到界龙集团支

付的光明信息股权转让款 114.38 万元。2020 年 1 月 17 日浦东彩印完成工商变

更登记手续，取得中国（上海）自由贸易试验区市场监督管理局核发的营业执照；

2020年 1月 21日印铁制罐及光明信息分别完成工商变更登记手续，取得上海市

浦东新区市场监督管理局核发的营业执照。

公司将根据交易进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投

资风险。

特此公告！

上海界龙实业集团股份有限公司

                                       董 事 会

                           二○二○年一月二十二日